ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

14.03.2014 № 16
Овнесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 19 июля 2013 года № 97, руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 29.10.2013г. № 132 "Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении №3 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта Москаленского муниципального района Омской области»:
1.1.1.в разделе «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области»

- строку «Задачи подпрограммы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Обеспечение безопасности дорожного движения».

- строку  «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения».
- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 19 535 805,33 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –1 950 953,25 рублей;

- 2015 год – 2 818 074,88 рублей;

- 2016 год – 2 953 324,24 рублей;

- 2017 год - 2 953 363,24 рублей;

- 2018 год - 2 953 363,24 рублей;

- 2019 год - 2 953 363,24 рублей;

- 2020 год - 2 953 363,24 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета

1.1.2. В разделеII. «Цель и задачи подпрограммы»
- абзацы 5,6 считать абзацами 6,7 соответственно,

- абзац 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Обеспечение безопасности дорожного движения.».
1.1.3. В разделе IV. «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы»

- абзацы 5,6, 7, 8  считать абзацами 6,7,8,9 соответственно,

- абзац 5 изложить в следующей редакции:

«- Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения».

1.1.4. Раздел V. Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Объемы финансирования подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составит 19 535 805,33 рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –1 950 953,25 рублей;

- 2015 год – 2 818 074,88 рублей;

- 2016 год – 2 953 324,24 рублей;

- 2017 год - 2 953 363,24 рублей;

- 2018 год - 2 953 363,24 рублей;

- 2019 год - 2 953 363,24 рублей;

- 2020 год - 2 953 363,24 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета и поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.».
1.1.5. Раздел VI. «Прогноз ожидаемых результатов реализации подпрограммы» дополнить пунктом 5. и подпунктами 5.1., 5.2. следующего содержания:
«5. Основное мероприятие 3 Повышение уровня правовой культуры и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

5.1. Мероприятие1. Проведение мероприятий, направленных на укрепление дисциплины участников дорожного движения. Размещение соответствующих информационных материалов в средствах массовой информации по вопросам безопасности дорожного движения;

5.2. Мероприятие 2. Трансляция тематических телепередач, направленных на повышение культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий.

Целевой индикатор (группа мероприятий) –количество зарегистрированных ДТП  в отчетном году по сравнению с прошлым периодом в процентах.».
1.2. В приложении №5 к Муниципальной программе «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы»в таблице:

1.2.1. Строку  «Итого по подпрограмме 2» исключить;

1.2.2.После строки «Обеспечение доступности транспортных услуг с использованием механизмов тарифного регулирования автомобильным транспортом» дополнить строками согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Алешина Г.М.
Исполняющий обязанности главы

Москаленскогомуниципального района

Н.В. Терехов